

Exercício: 2018

Período: Dezembro/2018

<u>RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS</u>	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
Receitas Correntes (I)	19.264.052,00	19.264.052,00	18.951.126,37	-312.925,63
Receita Tributária	1.056.700,00	1.056.700,00	965.189,08	-91.510,92
Receita de Contribuições	556.000,00	556.000,00	549.209,30	-6.790,70
Receita Patrimonial	1.821.600,00	1.821.600,00	1.559.364,92	-262.235,08
Receita Agropecuária	500,00	500,00	0,00	-500,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	191.000,00	191.000,00	288.138,77	97.138,77
Transferências Correntes	13.522.652,00	13.522.652,00	13.801.472,73	278.820,73
Outras Transferências Correntes	49.600,00	49.600,00	25.274,68	-24.325,32
Receitas Intra-Orçamentárias	2.066.000,00	2.066.000,00	1.762.476,89	-303.523,11
Receitas de Capital (II)	145.000,00	145.000,00	461.581,79	316.581,79
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	130.000,00	130.000,00	82.775,00	-47.225,00
Amortização de empréstimos	15.000,00	15.000,00	11.081,79	-3.918,21
Transferências de Capital	0,00	0,00	367.725,00	367.725,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Intra-Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos arrecadados em Exercício Anteriores (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	19.409.052,00	19.409.052,00	19.412.708,16	3.656,16
REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de créditos Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	19.409.052,00	19.409.052,00	19.412.708,16	3.656,16
DÉFICIT (IV)	0,00	2.981.508,68	0,00	-
TOTAL (V) = (III-IV)	19.409.052,00	22.390.560,68	19.412.708,16	3.656,16
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizado para créditos adicionais)		0,00		
Superávit Financeiro		0,00		
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00		

Consolidado

Exercicio: 2018

Periodo: Dezembro/2018

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
Despesas Correntes (IX)	17.389.475,00	19.622.263,68	15.902.726,94	15.891.713,80	15.336.075,80	3.719.536,74
Pessoal e Encargos Sociais	11.318.957,00	12.471.022,25	10.839.693,12	10.839.693,12	10.561.629,83	1.631.329,13
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	6.070.518,00	7.151.241,43	5.063.033,82	5.052.020,68	4.774.445,97	2.088.207,61
Despesas de Capital (X)	1.035.200,00	2.298.808,50	1.731.452,24	1.415.302,80	1.410.172,80	567.356,26
Investimentos	212.700,00	1.536.858,50	1.227.519,42	911.369,98	906.239,98	309.339,08
Inversões Financeiras	20.500,00	20.550,00	11.510,00	11.510,00	11.510,00	9.040,00
Amortização da Divida	802.000,00	741.400,00	492.422,82	492.422,82	492.422,82	248.977,18
Reserva de Contingência (XI)	584.377,00	292.138,50	0,00	0,00	0,00	292.138,50
Reserva DO RPPS (XII)	400.000,00	177.350,00	0,00	0,00	0,00	177.350,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII)=(IX+X+XI+XII)	19.409.052,00	22.390.560,68	17.634.179,18	17.307.016,60	16.746.248,60	4.756.381,50
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da divida interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da divida externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida MObiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(XV)=(XIII+XIV)	19.409.052,00	22.390.560,68	17.634.179,18	17.307.016,60	16.746.248,60	4.756.381,50
Superávit(XVI)	0,00	0,00	1.778.528,98	0,00	0,00	-
TOTAL(XVII)=(XV+XVI)	19.409.052,00	22.390.560,68	19.412.708,16	17.307.016,60	16.746.248,60	4.756.381,50

Exercicio: 2018

Periodo: Dezembro/2018

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	Em exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior				
Despesas Correntes	0,03	0,00	-264.667,68	0,00	0,03	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,03	0,00	-264.667,68	0,00	0,03	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	-42.960,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	-42.960,00	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,03	0,00	-307.627,68	0,00	0,03	0,00

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

	Inscritos		Pago	Cancelado	Saldo
	Em Exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior			
Despesas Correntes	4.981.210,23	1.629.529,84	644.008,91	264.667,68	5.702.063,48
Pessoal e Encargos Sociais	4.171.577,08	1.314.663,01	308.173,50	0,00	5.178.066,59
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	809.633,15	314.866,83	335.835,41	264.667,68	523.996,89
Despesas de Capital	1.410.862,23	0,00	0,00	42.960,00	1.367.902,23
Investimentos	652.878,78	0,00	0,00	42.960,00	609.918,78
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Divida	757.983,45	0,00	0,00	0,00	757.983,45
TOTAL	6.392.072,46	1.629.529,84	644.008,91	307.627,68	7.069.965,71

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETÁRIO DA FAZENDA

CONTADOR